Munia parochialia exerceri (Matrimonium, Baptismum) non posse invito parochi, nisi per ipsum parochum. n. 908 die 22. Martii 1631; n. 911 die 13. Apr. 1631.

Munia parochialia (bened. mulieris post partum) ad proprium parochum

privative spectare. n. 909 die 22. Mart. 1631.

Archipresbyter s. Petri nullo modo ministrare valeat Sacramenta suis parochianis extra parochiam. n. 1047 ad 12 die 6. Sept. 1636.

Non licere parochi... Protonotario apost. in administratione Sacramentorum adhibere habitum praelatitium. n. 2131 die 3. Sept. 1661; n. 2198 die 23. Decbr. 1662.

Parochus Protonot. apostol. vel alii sacerdotes de licentia Parochi etiam Protonot. apostol. non possunt supra mantelletum ponere stolam, sicut ponitur supra superpelliceum et albam ac etiam super rochetum solum. n. 2718 die 17. Novbr. 1674.

### 3) Assistens in Cathedrali.

Parochi civitatis Ferentini cogi possunt ad deferendam Ecclesiam propriam praesertim in solemnibus et ad interessendum choro Cathedralis. n. 2222 ad 1 die 16. Junii 1663.

### 4) Assistens Episcopo.

*Ad dubium:* An Episcopus compellere possit Parochos ad praestandam sibi consuetam assistentiam in missis et vesperis pontificalibus?

S. C. resp.: Affirmative, praecavendum tamen, ne quid detrimenti animarum servitio contingat, quo tempore Parochus Episcopo in Divinis famulatur. n. 2129 die 3. Sept. 1661.

### 5) Canonicus (Praeced.).

Vd.: *Canonici Parochi. Processio funebr.* (Praecedentia; praecipue decr. n. 4673).

Canonicus, cui collata est cura animarum, si velit incedere in funeribus cum stola et gerere personam parochi, locum non habet inter Canonicos sed incedere debet uti parochus ante Capitulum Cathedr. post caeteros Presbyteros.

Si autem velit interesse uti Canonicus, stare debet loco suae receptionis sed sine stola, deferenda hoc casu per digniorem de Capitulo. n. 3250 die 24. Novb. 1691.

*De ejus oblig. pro parochianis missam applicandi* vd.: *Missae* (applicatio); *Applicatio* (missae).

*Utrum administ. Clericis Cathedr. Sacramenta?*

Vd.: *Viaticum* (Portland. sacer. aegr.)

### 6) Celebr. et dirig. in sua parochia.

Cf.: *Purificat. B. V. M.*; *Rector Eccles.*; *Sepultura*; *Quarta funebr.*; *Processio funebr.*; *Process. gener.*; *Processio in festo SS. Corp. Chr. etc.*; *Benedictio*; *Capella domest.*; *Confraternit.*; *Missae* (licentia); *Functiones Eccles. filial.*; *Regulares*; *Missae* (prohibita a Parochi); *Communio pasch.* (Eccles.); *SS. Viaticum* (port. Sacerd.); *Applicatio missae*; *Missae* (applicatio); *SS. Sacram.* (administr.); *Habitus etc. Clericorum*; *Unctio Extr. Graecor.*; *Unctio in Bapt. Italo-Graecor.*; *Missae* (duae non sunt leg. etc. — decr. *Bened. XIV.*). *De Binatione* vd.: *Missae* (duae non sunt leg. etc.; decr. *Bened. XIV.*). *Orator. priv.* (praecipue *Constit. Bened. XIV. §. 19* etc.); *Orator. publ.* (functiones etc.)

Parochus non potest prohiberi per Canonicos Cathedr., ne ingrediatur in Ecclesiam s. Leonardi filialem et suppositam suae parochiae, in qua translatum est servitium Cathedr., ad exercendas functiones parochiales et recipiendum solita emolumenta et obventiones parochiales. n. 942 ad 2 die 6. Decb. 1631.

Missas solemnes in Parochiali spectare ad Parochum seu rectorem. n. 1045 ad 2 die 21. Junii 1636.

Non posse in aliena Ecclesia quidquam ordinari aut exerceri invito proprio Parochi. n. 1263 ad 1 die 15. Sept. 1640.

Regulares s. Antonii, existentes inter limites parochiae, non possunt benedicere homines et bruta animalia in festo s. Antonii, nec non facere pro-

cessionem extra claustra (invito parochi). n. 1298 die 2. Mart. 1641.

Ad proprium parochum spectare functiones omnes ecclesiasticas in propria Ecclesia, non obstante quacunque contraria consuetudine. n. 1299 die 2. Mart. 1641; n. 2711 die 4. Aug. 1674.

Non licere Capellanis sese in obediendis parochialibus functionibus immiscere, cum eadem ad Parochos privative quoad alios quoscunque pertineant. n. 1891 ad 2 die 8. Junii 1658; n. 2993 die 22. Aug. 1682.

Publicationem matrimoniorum, Ordinandorum etc. exercendam esse per proprium parochum et nullo modo per Vicarium foraneum. n. 1359 die 11. Nov. 1641.

Parochus potest exercere solemniam in Capella B. V. M. Pietatis. n. 2298 ad 1 die 22. Novb. 1664.

Nullum jus competit PP. Societ. Jesu tradendi doctrinam christianam in Ecclesiis paroch. invito parochi, imo neque in aliis repugnante Titulari, non obstante contraria consuetudine.

S. C. C. 8. Mart. 1681 in *Mechlin.*

Ad controversiam inter Collegium Parochorum Ecclesiae s. Babilae et Capitulum ejusdem Ecclesiae

S. C. resp.: Spectare ad Parochos privative expositionem, repositionem, processionalem quamcunque delationem SSmi tam in fer. V. in coena Dom., quam in Octava ejusdem SSmi et in tertia dominica 40 hh., necnon exercitiorum spiritualium et alterius cujuscunque functionis. n. 3048 die 11. Mart. 1684; n. 3034 ad 1 die 2. Oct. 1683.

Ad controversiam inter eosdem parochos et Canonicos ejusdem Ecclesiae s. Babilae S. C. resp.: Canere missas votivas ex alicujus devotione afferentis eleemosynam, et festivitates SSrum, in specie ss. Apolloniae et Luciae, quae celebrantur in dicta Ecclesia ex oblationibus a populo fieri solitis, necnon festivitates Confrater.

erectarum in eadem Ecclesia, extra tamen horas destinatas pro Officiis Collegiatae commissis in erectione, spectare ad parochum. n. 3048 ad 1 die 11. Mart. 1684; n. 3034 ad 2 die 2. Oct. 1683.

*Ad dubium:* An possit parochus se ingerere in administratione oblationum, eleemosynarum in Ecclesiis (Confraternitatum) recollectarum vel capsulae pro illis recipiendis clavem retinere?

S. C. resp.: Negative.

Die 10. Decb. 1703 *in una Urbis et Orbis.*

Vd.: *Confraternit.* (Administ. honor.)

*Ad dubium:* An ab Episcopo cogi possit parochus ad subministrandum vinum, hostias, paramenta et caetera ad celebrandum necessaria, presbyteris in loco Nuntiae commorantibus et in Ecclesia parochiali celebrare volentibus?

S. C. resp.: Episcopum non posse cogere rectores, sed hortari et rectores recte facturos, si monitionibus et hortamentis Episcopi pareant.

Die 31. Mart. 1703 ad 3 *In Nebien.*

Vd.: *Stipend.* (decr. S. C. Conc. 5. Julii 1664.)

Non licet parochi absque licentia Gubernatorum aut Capellanorum s. Joan. Bapt. in die festivitate s. Joan. missam sol. aut priv. celebrare ad suum libitum. n. 3721 ad 5 die 9. Maii 1705.

Archipresbytero Curato Terrae Mordani competat jus exercendi functiones parochiales et jura paroch. in Ecclesia s. Francisci, olim regulari, nunc suppressa, existente intra fines suae parochiae, privative quoad Capellanum dictae Ecclesiae. n. 3812 ad 1 die 13. Julii 1709.

Licet parochi celebrare primas et secundas vespers ac canere missas sol. et minus sol. in festivitibus fieri solitis in Oratorio a Confratribus s. Josephi

Terrae Curtis majoris. n. 3832 ad 1 et 2 die 22. Novb. 1710.

*Ad dubium 1.:* An jus celebrandi Missam sive solemnem sive minus solemnem vel conventualem singulis tertiis Dominicis cujuslibet mensis nec non Missam solemnem pro gratiarum actione tertia Dominica mensis Novembris, quae ex instituto canere faciunt priores et confratres Societatis SSmi Corporis Christi in Ecclesia S. Joannis Baptistae terrae Fractae praetensa Parochiali, ubi eadem Societas est erecta, nec non jus successive iisdem diebus ducendi Processionem et in ea ferendi SSimum Sacramentum, ac cum eo populum benedicendi, privative spectet ad Parochum Archipresbyterum vel potius jus omnia praedicta peragendi spectet ad Capellanum dictae Societatis in casu etc.?

2.: An jus celebrandi Missam sive lectam sive cantatam et canendi Vespers in dicta Ecclesia ac ducendi Processionem alterius Societatis SSmi Rosarii pariter in eadem Ecclesia erecta prima die Dominica cujuslibet mensis, privative spectet ad eundem Parochum sive potius ad Capellanum in casu etc.?

Et S. eadem R. C. rescribendum censuit

*Ad 1.:* „Affirmative quoad primam partem; Negative quoad secundam.“

*Ad 2.:* „Ut supra.“

Et ita decrevit ac servari mandavit.

N. 3902 die 7. Aug. 1717.

Reatina.

Rme D. uti Frater.

Quum Sacerdos Dominicus Maroni Rector et Administrator Confraternitatis S. Caeciliae et B. M. V. de Succursu in Suburbis istius Reatinae Civitatis S. R. C. exposuerit, quod Parochus Eccl. S. Michaelis Archangeli,

intra cujus Paroeciae fines Sodalitatis Ecclesia erecta reperitur, praetendat S. Functiones exercere in eadem Sodalitatis Eccl., illam ut filialem reddere praesumens contra sancita ab hac S. Apost. S., Emi et Rmi P. S. tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum subscripta die coadunati, audita relatione ab infra scripto Secretario fideliter facta, perpendentes alias ac praesertim in Decreto Urbis et Orbis usque ab Anno 1703 IV. Id. Dec. sancitum fuisse, Parochis nullum jus competere in publicis Sodalitatibus Eccl. quoad ecclesiasticas functiones non parochiales, quin aliud precibus ipsis directe responderent, satius duxerunt consilium, Amplitudinem Tuam super expositis certiore reddere, ut juxta alias decreta provideat, eo vel magis quia memoratum Gen. Decretum per suam Constitutionem, quae incipit: *Ad debitum*: confirmavit s. m. Clemens Papa XI., ut dissentionibus et jurgiis radicitus finem imponeret. Amplitudinis itaque tuae partes erunt Parochum S. Michaelis ad tramites supradicti Decreti omnino adigere, ut a quavis in re praetentione absteat.

Et Amplitudo tua diu felix et incolumis vivat. n. 5001.

Romae 7. Decb. 1844.

Rmo D. uti Fratri

Ep. Reatino.

*Ad dubium 1.:* An celebratio Missae cantatae si a proprio Parochi in sua Ecclesia vel in aliis Ecclesiis Parochiali suae Ecclesiae adnexis non peragatur, spectet ad viciniorum Parochum?

2. An celebratio Sacrarum Functionum peragenda in Ecclesia independente a Parochi, sed intra ambitum suae Paroeciae contenta, spectet ad Parochum, si Capellanus ejusdem Ecclesiae ipsas functiones non agat?

S. C. resp.:

*Ad 1.:* „Negative juxta Decretum in Bisinianensi diei 6. Octobris 1640.“

*Ad 2.:* „Negative juxta Decretum in Verulana diei 2. Martii 1641.“ n. 4691 die 28. Julii 1832.

*Ad dubium:* An Sacerdos simplex aut ad titulum patrimonii ordinatus possit in Ecclesiis paroch. vel filial. vel ruralibus missam cum cantu vel de Sancto vel de Requ. celebrare in diebus festivis vel ferialibus invito et contradicente parochi et postea facere absolutionem prout de more?

S. C. resp.: In Ecclesiis paroch. et succursalibus requiritur consensus parochi, in aliis Ecclesiis consensus rectoris.

Die 26. Apr. 1634.

7) Celebrare debet in dominicis et festis in paroch. Ecclesia.

Parochus diebus Festis Missam celebrare debet in propria Ecclesia et non in alia, quacumque consuetudine in contrarium non obstante.

S. C. C. Die 16. Sept. et 17. Nov. 1629. Lucana.

*Ad dubium:* An Parochus Ecclesiae paroch. S. Mariae possit alternative in dominicis celebrare missam aliasque paroch. funct. exercere in Ecclesia s. Sebastiani existente intra limites parochiae vel potius teneatur eadem omnia peragere singulis dominicis aliisque diebus festivis in Ecclesia parochiali?

S. C. C. resp.: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Die 19. Aug. 1752. *Fulginate.*

8) Functiones.

a) In Oratoriis et Eccles. filial. suae parochiae peragendae.

Vd.: *Orator. publ.* (Functiones); *Orator. priv.*